
• STADTSHUTTLE im Stadtgebiet
Am Vor- und Nachmittag ist das PERGshuttle von
Montag bis Freitag auf einer fixen Route als Stadtbus
unterwegs. Laut Fahrplan werden das Schulzentrum, das
Fachmarktzentrum, die Innenstadt sowie weitere wichtige 
öffentliche Einrichtungen und Verkehrsknotenpunkte
verbunden. Es ist auch möglich, entlang der Route
auszusteigen und man kann im Anschluss an die Runde
auch noch weiterfahren.

HALTESTELLE AN- UND ABFAHRTSZEITEN 

Anruf-Sammeltaxi 08:00 - 09:13 09:45 - 10:13 10:45 - 11:13 – 13:45 - 14:13 14:45 - 15:13

Perg Schulzentrum Busterminal an 09:13
ab 09:18

an 10:13
ab 10:18

an 11:13
ab 11:18 ab 13:18 an 14:13

ab 14:18
an 15:13
ab 15:18

MS Schulzentrum 09:19 10:19 11:19 13:19 14:19 15:19

Waidhoferstraße / Stifterstraße 09:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20

Fachmarktzentrum 09:22 10:22 11:22 13:22 14:22 15:22

Naarner Straße-Ärztezentrum 09:24 10:24 11:24 13:24 14:24 15:24

Perg Bahnhof 09:27 10:27 11:27 13:27 14:27 15:27

Perg Hauptplatz 09:29 10:29 11:29 13:29 14:29 15:29

Pebios - Zentrum für Gesundheit / Gartenstraße 09:31 10:31 11:31 13:31 14:31 15:31

Machlandstraße / Jahnstraße 09:34 10:34 11:34 13:34 14:34 15:34

BH Perg / Turnhalle 09:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36

Kindergarten / WIFI Perg 09:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38

Perg Schulzentrum Busterminal an 09:39
ab 09:45

an 10:39
ab 10:45

an 11:39
ab 11:45

an 13:39
ab 13:45

an 14:39
ab 14:45

an 15:39
ab 15:45

Weiterfahrt ins
FMZ möglich!

Weiterfahrt ins
FMZ möglich!

Weiterfahrt ins
FMZ möglich!

Weiterfahrt ins
FMZ möglich!

Weiterfahrt ins
FMZ möglich!

Weiterfahrt ins
FMZ möglich!

Anruf-Sammeltaxi 09:45 - 10:13 10:45 - 11:13 - 13:45 - 14:13 14:45 - 15:13 15:45 - 16:13

SO FUNKTIONIERT ... ... die Mobilität in der Stadt PERG.
• ANRUF-SAMMELTAXI (AST)
Mit dem Anruf-Sammeltaxi kann man in den im Fahrplan 
ausgewiesenen Zeiten ins Zentrum oder vom Zentrum in
die Ortschaften gelangen. Auch alle jene BürgerInnen,
die nicht an den Haltestellen der STADTshuttle-
Route zusteigen möchten, können das Angebot nützen.
Sie werden nach rechtzeitiger Anmeldung der Fahrt
telefonisch, per SMS oder Whatsapp an der vereinbarten
Zustiegstelle abgeholt.

• SONDERFAHRTEN für Gruppen 16.15 bis 20 Uhr
Nach rechtzeitiger Vereinbarung steht das Fahrzeug für
regelmäßig wiederkehrende Fahrten von mindestens
drei Personen z.B. zum Training, zur Musikstunde,
etc. im gesamten Gemeindegebiet zur Verfügung. Die
Bürgerinnen und Bürger können so gesammelt Termine
z.B. von Vereinen wahrnehmen, werden aber einzeln
von Zuhause abgeholt. Damit können Aktivitäten ganz
ohne eigenes Auto wahrgenommen werden.

ROUTENFÜHRUNG PERGSHUTTLE 
im Stadtgebiet

MS Schulzentrum

Fachmarktzentrum

Perg Hauptplatz

Perg Schulzentrum 
Busterminal

Waidhoferstraße
Stifterstraße

H
H

H

H

Perg Bahnhof

Kindergarten / WIFI Perg

H

H

Pebios - Zentrum für 
Gesundheit / Gartenstraße

H

Machlandstraße
Jahnstraße

BH Perg / Turnhalle
HH

H
Naarner Straße-

Ärztezentrum

H




